РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРАЛИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

12.11.2018                                 с. Маралиха                                      № 42-р

В связи с наступлением зимнего периода, в целях недопущения

чрезвычайных ситуаций на реках в границах  Маралихинского сельсовета,

связанных с гибелью людей, в зимний период, обеспечению безопасности

людей, охране их жизни и здоровья, а так же вероятности затопления

прилегающих к руслам рек жилых домов и построек:

1. Запретить гражданам, проживающим вдоль русел рек Щебнюха,

Крутишка, Маралиха устройство сооружений, устраиваемых для

бытовых и общественных нужд населения (проруби, плотины).

Размещение данных объектов согласовывать в обязательном порядке с

Администрацией сельсовета.

2. Запретить с 09.11.2018 г. съезд автотранспортной техники, гужевых

повозок на лед рек, водоемов на территории Маралихинского

сельсовета, обустройство пешеходных переходов, а так же выгон скота

для водопоя во избежание повреждения русел малых рек. на лед рек,

водоемов на территории Маралихинского сельсовета. Выход на лед в

местах, где выставлены запрещающие знаки не допускается.

3.  Провести разъяснительные беседы с руководителями организаций и

водителями автотранспортной техники о недопущении съезда на лед.

4. В период с 9 ноября 2018 года до 1 апреля 2019 года ограничить проезд

через русло реки Щебнюха по ул.Подгорная, ул.Пролетарская,

ул.Зеленая, и реки Крутишка по ул.Центральная.

5. Лица, виновные в нарушении данного постановления, несут

гражданско-правовую ответственность и административную

ответственность в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации и законодательством Алтайского края.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

7. Обнародовать данное распоряжение в установленном порядке.

Глава Администрации     сельсовета                                      С.Д.Медведева